
Pregão/Concorrência Eletrônica

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Secretaria Especial de Estado de Defesa Social
Centro de Perícias Científicas ´Renato Chaves´



Termo de Adjudicação do Pregão

Nº 00070/2022




Às 15:29 horas do dia 06 de outubro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00070/2022, referente ao
Processo nº 2022/58973,
o Pregoeiro, Sr(a) MARIA DO SOCORRO DA SILVA DE ALMEIDA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.


**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.




Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Fone Ouvido
Descrição Complementar: Fone Ouvido Tipo Microfone: Omnidirecional , Tipo Fone: Estéreo Acolchoado Com
Anulador De Ruídos , Tipo: Headset, Digital, Usb 2.0 , Características Adicionais: Plug And Play, Pivotagem Do
Microfone 90° , Comprimento Fio: 1,90
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 52.133,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 5,00
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

04/10/2022
14:40:27

Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma empresa atendeu os
requisitos do edital

Item: 2
Descrição: Gravador Cd-Rom / Dvd
Descrição Complementar: Gravador Cd-Rom / Dvd Aplicação: Leitura/Gravação Cd-Rom/Dvd , Interface: Usb 2.0 ,
Velocidade Leitura: 24x (Cd-R/Cd-Rw) / 8x (Dvd+R/Dvd-R/Dvd+Rw/Dvd-Rw) , Velocidade Gravação: 24x (Cd-R/Cd-
Rw) / 8x (Dvd+R/Dvd-R/Dvd+Rw) / 6x (D , Mídia: Dvd+R, Dvd-R, Dvd+Rw, Dvd+R Dl, Dvd-R Dl, Dvd-Ram MB,
Compatibilidade: Windows 7/8/10
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.176,3200 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 5,00
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

04/10/2022
14:43:30

Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma empresa atendeu os
requisitos do edital

Item: 3
Descrição: Conjunto Telefone Móvel
Descrição Complementar: Conjunto Telefone Móvel Componentes: 4 Fone/4 Base/4 Bateria/4 Cabo De Linha ,
Aplicação: Permite Que Uma Chamada Externa Seja Compartilhada , Funções: Identificador De Chamadas, Agenda
Para 70 Números , Tipo: Telefone Móvel, Digital, Com 03 Ramal , Características Adicionais: Display Luminoso ,
Alimentação: 110/220 VCA, Padrão: Expansivel Até 07 Ramais
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 239,4600 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 5,00
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMA, pelo melhor lance de R$ 239,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/10/2022
15:29:39

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMA, CNPJ/CPF:
42.254.594/0001-07, Melhor lance: R$ 239,0000

Item: 4
Descrição: Disquete
Descrição Complementar: Disquete Capacidade: 1.44 MB, Tamanho: 3 1/2 POL, Taxa Densidade: 2 Hd
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 12.295,8500 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 5,00
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMA, pelo melhor lance de R$ 12.295,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/10/2022
15:29:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMA, CNPJ/CPF:
42.254.594/0001-07, Melhor lance: R$ 12.295,0000

Item: 5
Descrição: Memória Portátil Microcomputador
Descrição Complementar: Memória Portátil Microcomputador Aplicação: Armazenamento De Dados , Interface: Usb
, Tipo: Pen Drive , Capacidade Memória: 2 TB
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 25.112,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 5,00
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMA, pelo melhor lance de R$ 24.800,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/10/2022
15:29:46

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMA, CNPJ/CPF:
42.254.594/0001-07, Melhor lance: R$ 24.800,0000

Item: 6
Descrição: Memória Portátil Microcomputador
Descrição Complementar: Memória Portátil Microcomputador Aplicação: Armazenamento De Dados , Interface: Usb
, Tipo: Pen Drive , Capacidade Memória: 2 TB
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 32.334,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 5,00
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMA, pelo melhor lance de R$ 31.800,0000	.



Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/10/2022
15:29:50

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMA, CNPJ/CPF:
42.254.594/0001-07, Melhor lance: R$ 31.800,0000

Item: 7
Descrição: Unidade Gravadora Cd / Dvd
Descrição Complementar: Unidade Gravadora Cd / Dvd Tipo Visor: Led Indicador , Interface: Ide , Velocidade
Leitura: 52x, 48x, 40x, 32x, 24x, 16x, 8x, 4x, 2x , Velocidade Gravação Cd-R: 52x, 40x, 32x, 24x, 16x, 8x, 4x, 2x ,
Capacidade Buffer: 8 MB, Velocidade Leitura Dvd-R: 16x, 8x, 4x , Características Adicionais: Tipo Combo, Bandeja
Motorizada E Botões Frontais , Compatibilidade: Windows 98 / 2000 / Xp / Linux , Padrão: E-Ide , Tipo Alimentação:
+ 12v / + 5vdc
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 970,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 5,00
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

04/10/2022
15:06:08

Item cancelado no julgamento. Motivo: Não atendeu os requisitos do edital,
valor acima do estimado

Item: 8
Descrição: Gaveta disco rígido
Descrição Complementar: Gaveta Disco Rígido Tipo: Externa , Tipo Porta: Usb 3.0 , Características Adicionais:
Com Cabo Conexão , Aplicação: Disco Rígido Sata 3.0 Gbit/S De 3,5 Polegadas , Compatível: Uso De Ssd
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 465,3400 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 5,00
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMA, pelo melhor lance de R$ 465,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/10/2022
15:29:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMA, CNPJ/CPF:
42.254.594/0001-07, Melhor lance: R$ 465,0000

Item: 9
Descrição: Memória flash
Descrição Complementar: Memória Flash Capacidade: 16 GB, Tipo: Pen Drive , Interface: Usb 2.0 E Windows
Xp/Vista/7
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 820,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 5,00
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

04/10/2022
15:09:30

Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma empresa atendeu os
requisitos do edital

Fim do documento


